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Beztopnikowa pasta lutownicza do lutowania twardego miedzi

Przedmiotem wynalazku jest beztopnikowa pasta lutownicza do twardego lutowania miedzi.
Szczególną grupę past lutowniczych przeznaczonych do lutowania miedzi w atmosferze

powietrza stanowią pasty ze spoiwem miedziano-fosforowym, które czasami zawierają dodatkowo
srebro. O własnościach technologicznych pasty decyduje głównie czynnik pastotwórczy. W zna¬
nych i stosowanych pastach lutowniczych tej grupy, stosowane są następujące substancje spełnia¬
jące rolę czynnika pastotwórczego: rozpuszczone w wodzie polimery celulozowe, związki poliwiny¬
lowe, alkohole wielowartościowe, organiczne związki krzemowe, związki aromatyczne, polio-
lefiny, żywice epoksydowe i naturalne, poliestry itp. Pomimo dobrych własności lutowniczych
pasty te wykazują szereg wad jak: niską trwałość czasową, niestabilne zachownie podczas nagrze¬
wania, częściowe spalanie czynnika pastotwórczego, cojest przyczyną gorszej rozpływności spoiwa
i powstawania często wtrąceń niemetalicznych w lutowinie.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad i niedogodności. Cel ten osiągnięto opracowując
pastę ze spoiwem metalowym miedź-fosfor w gatunku LMF8 według PN-70/M-69413 lub miedź—
fosfor-srebro w gatunku LS15F według PN-80/M-69411, która jako substancję pastotwórczą
zawiera do 30% związków z grupy detergentów niejonowych, na przykład związków będących
produktami addycji tlenku etylenu do alkoholu laurylowego lub produktami addycji tlenku
etylenu do częściowo shydrolizowanych glicerydpw.

Pasty takie wykazują co najmniej roczną trwałość, wysokie własności lutownicze jak rozpływ-
ność spoiwa, wnikanie do szczelin złączy, stabilne zachowanie podczas intensywnego nagrzewa¬
nia, brak zażużlenia lutownicy. Ponadto mogą one mieć dowolną konsystencję w zależności od
wymagań, są łatwo dozowalne i nadają się do zmechanizowanego lutowania.

Przykład I.
Spoiwo metalowe LMF8 —72%
Produkt addycji etylenu do alkoholu
laurylowego RokanolL4 —28%
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Przykład II.
Spoiwo metalowe LS15F —71 %
Produkt addycji tlenku etylenu do
częściowo shydrolizowanych glicerydów
RokacetR2-17 — 29%

Wynalazek może znaleźć zastosowanie do lutowania miedzianych wymienników ciepła i
innych elementów w przemyśle urządzeń chłodniczych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Beztopnikowa pasta lutownicza do lutowania twardego miedzi zawierająca spoiwo meta¬
lowe miedź-fosfor w gatunku LMF8 lub miedź-fosfor-srebro w gatunku LS15F i substancję
pastotwórczą, znamienna tym, że jako substancję pastotwórczą zawiera wagowo do 30% związków
z grupy detergentów niejonowych jako produkty addycji etylenu do alkoholu laurylowego.

2. Beztopnikowa pasta lutownicza do lutowania twardego miedzi zawierająca spoiwo meta¬
lowe miedź-fosfor w gatunku LMF8 lub miedź-fosfor-srebro w gatunku LS15F i substancję
pastotwórczą, znamienna tym, że jako substancję pastotwórczą zawiera wagowo do 30% produk¬
tów addycji tlenku etylenu do częściowo shydrolizowanych glicerydów.
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